
Марий Эл Республикын 
Туныктымаш да шанче министерствыже

Министерство образования и науки 
Республики Марий Эл

Марий Эл Республикын 
«Транспорт да энергетике техникум»

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение Республики Марий Элкугыжаныш бюджет 
профессионал туныктымо тбнежше «Транспортно -  энергетический техникум»

(Марий Эл Республикын «ТЭТ» КБПТТ) 
45072, Марий Эл Республик Звенигово район, 

Чакмарий с., Рудо ур., 15-ше п. 
е-таИ: рШ20@таИ.ги

Звениговский район, с. Красный Яр, ул. Центральная, д. 15 
е-таП: рШ20@таП.ги

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ТЭТ») 
425072 Республика Марий Эл,

Телефон/факс: (83645) 6-41-85; 7-14-62, ОКПО 05042629, ОГРН 1021200557982, ИНН 1203002816

П Р И К А 3 № 3 0

от « 2018г.
По основной деятельности

О назначении ответственного лица 
за профилактику коррупции и иных правонарушений

В соответствии с и. 3 ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупции и иных 
правонарушений в учреждении, специалиста по кадрам Клочкову В.Е.

2. Ответственному за профилактику коррупции и иных правонарушений 
выполнять следующие меры по предупреждению коррупции, а именно:
- ежегодно разрабатывать план мероприятий по противодействию 
коррупции;
- обеспечивать соблюдение работниками Правил внутреннего трудового 
распорядка;
- оказывать консультативную помощь по вопросам, связанным с 
применением на практике кодекса этики служебного поведения работников 
учреждения;
- организовать правовое просвещение и антикоррупционное образование 
работников учреждения;
- применять меры по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликтных ситуаций;
- рассматривать обращения среди сотрудников и родителей обучающихся о 
коррупции;
- проводить мониторинг по проявлению коррупционных действий в 
деятельности учреждения.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор


